
Dodatek č. 4
Dohody o výkonu akcionářských práv

uzavřené mezi

statutárním městem Hradec Králové

a

společností
Mountfield a.s.



statutární město Hradec Králové
IČO: 00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
(dále jen „město Hradec Králové“)

na straně jedné

a

Mountfield a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5024
IČO: 256 20 991
se sídlem Mnichovice - Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 251 64

(dále jen „Mountfield a.s.“)

na straně druhé

(město Hradec Králové a Mountfield a.s. spolu dohromady dále jako „Smluvní strany“ a 
samostatně též „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Smluvní strany v uzavřely dne 27.8.2018 Dohodu o výkonu akcionářských práv (dále 
jen „Dohoda“) v obchodní korporaci Mountfield HK, a.s., se sídlem Komenského 1214/2, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 01916441 (dále jen „Mountfield HK, a.s.), změněnou dodatkem 
č. 1 ze dne 29. 5. 2020, dodatkem č. 2 ze dne 6. 8. 2021 a dodatkem č. 3 ze dne 2.8.2022,

(B) Smluvní strany, v zájmu zachování Dohody a jejího řádného plnění a zejména s 
ohledem na potřebu stabilního fungování hokejového klubu Mountfield HK, a.s. a v souladu s 
obsahem diskutovaných záležitostí financování tohoto klubu na Setkání stran, považují za 
nezbytné upravit, resp. vyjasnit některá její ustanovení, 

dohodly se na následující změně Dohody:

I.

V článku 5. odstavec 5.2 se částka „Kč 22.500.000 bez DPH“, od sezóny 2024/2025 
nahrazuje částkou „Kč 24.750.000 bez DPH“



II.

V článku 5. odstavec 5.3 se částka „593.000 Kč bez DPH“ od sezóny 2024/2025 nahrazuje částkou 
„Kč 721.000 Kč bez DPH“

III.

V článku 5. se odstavec 5.4 od sezóny 2024/2025 nahrazuje novým odstavcem v tomto znění:

„5.4 Za účelem zajištění základního financování činnosti společnosti Mounfield HK, a.s. se město Hradec Králové 
zavazuje poskytnout pro každou hokejovou sezónu částku v maximální týči 24.750.000 Kč bez DPH, z toho 
15.000.000 Kčpro A mužstvo včetně nákladů na led A mužstva a 9.750.000 Kčpro akademii mládeže-"

IV.

V článku 5. se původní odstavec 5.5 nahrazuje novým odstavcem v tomto znění:

„5.5. Dále se město Hradec Králové zavazfie poskytnout klubu Mounfield HK pro každou hokejovou sezónu, 
počínaje sezónou 2024/ 2025, částku (dotaci) na provoz zimního stadionu v Hradci Králové pro akademii 
mládeže ve výši 6.490.000 Kč bez DPH. Částka uvedená v tomto odstavci může být změněna na základě smlouvy 
o poskytnutí dotace nebo dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace po dohodě na Setkání stran.“

V.

V článku 5. se v odstavci 5.6 číslo směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové „č. 3/2015“ 
nahrazuje textem „č. 3/2020 v platném znění“

VI. .

1. Pojmy a zkratky, používané v tomto dodatku č. 4, mají stejný význam, jako pojmy a zkratky 
uvedené, zavedené a používané v Dohodě.

2. Smluvní strany prohlašují, že na Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a město Hradec Králové je dle § 2 cit. zák. subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

4. Mountfield a.s. prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 4 v plném znění.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem v něm stanoveným, včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády 408, 502 00



•STATI TARNI NESTO

Hradec Králové, ID DS: bebb2in HRADEC KRÁLOVÉ 
odbor hullurg spořili a cestormi 00 ruchu

x , ..... magistrátu mextaMountfield a.s., IC: 25620991, se sídlem Mnichovice - Mnichovice, Mirošovická 6 
DS: uuifar3 509 00 Hrade L  2

- vymezení předmětu dodatku: zajištění financování činnosti společnosti Mountfield HK, a.s.

- cena: 5.618.000 Kč bez DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění odpovídající a vyhovující požadavkum zákona.

6. Dodatek č. 4 je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží každá Smluvní 
strana po jednom.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že jí porozuměly a s jejím obsahem 
souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.


